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Njoftim Publik

Né& Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05nr.351/02 — 142715/24 dt.30.10.2024, e kérkuesve:
Pronaréve, Muharrem Myrtaj, Selim Kolgeci, Rrustem Hadergjonaj, Isuf Rexhaj, Shaqir & Gézim Kugi, Nustret
Miftaraj, “Indigo”sh.p.k, Fadil Lohaj, Fadil Zejnullahu, Blerim & Agim Arugi, Osman Mehmeti, Nebih Hyseni,
Destan Mulaj, Alban Cogaj, Musa Miftaraj, Agim Feka dhe Idriz Shala nga Prishtina dhe Investitorit “Indigo”sh.p.k.
nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810803321, dhe me pronar Arben Gega dhe Fahri Stublla nga
Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksi “AMI Residence” ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “5” me B+S+P+9, “6”
me 2B+S+P+9, “7” me 3B+P+9 & “B1” me -2B+0 (Grupi “1”) “8” me 2B+S+P+9, “9” me 2B+P+9 (Grupi “27),
né kuadér t& Bllokut urban “C-7”, Ngastra ndértimore “F”, t& Planit Rregullues "Mati 1" & PZHU né Prishting,
konkretisht né kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale nr.1756-0, nr.793-4, 5 & 83; nr.798-1,2, 3 & 4; nr.799-
2,3.4, 14,15,17, 18, 19, 20, 21,22, 24, 26 & 27; nr.800-11, ZK Matigan.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 02.12.2024 deri 16.12.2024, n& email adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net, ergyn.hajredini@rks-gov.net /

Kushtet e propozuara t& ndértimit: Ndértesa “57, “6”, “7”, “8”, “9” & “B1” me etazhitet 2B+5+P+9

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Toke bujgesore- Aré e klasit 4 / Toke ndertimore
b. Vijarregulluese Vija e parcelés ndértimore — 0.0m’
c. Vijandértimore Vija ndértimore sipas planit— 1.8m’
o e

Verior: vija ndértimore sipas PRR
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga Jugore: 3.00m’/ 35.00m’, 3.00m’/35.00 pa hapje

kufijté anésor dhe té pasmé t& parcelés kadastrale. Peréndimore: vija ndértimore sipas PRR
Lindore: 29.76m’/ 35.00m’, 3.00m’/35.00 pa hapje

f.  Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me sipérfagen e | 40 %, sipas planit, -S=2,434.40m?
parcelés kadastrale (ISHP) 37.70%, sipas projekt propozimit - $=2,296.78m?

g. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né proporcion

I _ 2
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) Koefisienti 30 cei-21A05700

h. Pérqindja e sipérfaqes se gjelbéruar né proporcion me

N 0 = -+ 0 x i
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) 31025 parten +10%Jalme to:gelbeita)

i. Pérgindja e sipérfages sé pérdorshme néntokésore né proporcion| 60%, sipas vendimit — 5=3,651.60m?

me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) 59.98%- sipas projekt propozimit ose 8=3,642.00m*
j. Numri i hapésirave pér vendparkime t&€ automjeteve 216 VP, nén toké
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese ‘ Po

l. A ka qasje t& pakufizuar né& rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-X Jo-[1  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe se sa zona pér rreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - 0 Sqaro:
n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona t& Veganta ose Zona t& Veganta t&€ Mbrojtura?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - [1- Sqaro:
N& bazé t& Udh&zimit Administrativ 06/2017 dt.23.05,2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e
Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe t& I1-t€ t& Ndértimeve, neni 13,
paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve nff pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve
nga pérfundimi i periudhés sé kometfeve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do t€ publikohet né
ueb fage t& Komunés. N& t& gji mentet tuaja duliet t& pérshkruhet numri i kérkesés t& shénuar mé lart€.
Nénshkrimi i Zyrtarit:

Fage 1 prej 1
Komuna e Prishtinés, Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr, 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizmiprishtine(@rks-gov.net




